
D.D.G. n. 4561                                                                                                     del 6 ottobre 2020

  

                               Repubblica Italiana

R E G I O N E S I C I L I A N A

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE 
LOCALI E DELLA FUNZIONE PUBBLICA

DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 e ss.mm.ii. recante norme sul procedimento     

amministrativo;
VISTA la  legge  regionale  21  maggio  2019,  n.7,  recante  “Disposizioni  per  i  procedimenti  

amministrativi e la funzionalità dell’azione amministrativa;”;
  VISTO il vigente CCRL del comparto non dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui     

  all'art. 1 della L.R. 15/05/2000 n. 10 – Triennio giuridico ed economico 2016-2018;
  VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.;
  VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445;
  VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 e ss.mm.ii.;
  VISTO il D.lgs. 30 giugno 2003, n.196 e ss.mm.ii.;

VISTE  le  “Linee  Guida  sulle  procedure  concorsuali”  emanate  dal  Ministero  per  le 
semplificazione e per la pubblica amministrazione con direttiva n.3 del 24.4.2018;

VISTO il D.P. Reg. 27 giugno 2019, n.12 concernente “Regolamento di attuazione del Titolo II  
della legge regionale 16 dicembre 2008, n.19. Rimodulazione degli assetti organizzativi  
dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17  
marzo 2016, n. 3”.

VISTO l’art.9 della L.r. n.14 del 6 agosto 2019;
VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n.422 del 28 novembre 2019 con la quale è stato 

condiviso il “Piano Triennale dei fabbisogni di personale (PTFP) 2019/2021”;
      VISTO il D.P. Reg. n.  8913 del  23/12/2019 con cui è stato adottato il "Piano Triennale dei  

Fabbisogni  di  Personale  2019/2021 dell'Amministrazione  regionale"  e, 
contestualmente, è stato autorizzato  il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale 
della Funzione Pubblica e del Personale, sulla base delle risorse finanziarie disponibili, 
ad emanare i bandi previsti e a procedere alle assunzioni in detto "Piano" programmate;

VISTO l’art.6.4 del suddetto Piano, ove viene precisato che: “l’art.9 della legge regionale 6  
agosto 2019 n.14 prevede, al fine di far fronte al potenziamento dei compiti istituzionali  
della Centrale Unica di Committenza, l’attivazione da parte del Dipartimento regionale  
della Funzione Pubblica e del Personale delle procedure di mobilità previste dal comma  
2  bis  dell’art.30  del  D.Lgs.n.165/2001,  previa  individuazione,  di  concerto  con  il  
Dipartimento  regionale  Bilancio  e  Tesoro,  delle  professionalità  e  dei  requisiti.  
Quest’ultimo Dipartimento,  tra le linee di attività strategica,  ha censito anche quelle  
espletate  dalla  C.U.C.  rilevandone  il  fabbisogno  in  sede  di  ricognizione  per  
l’aggiornamento  del  Piano  Triennale.  In  considerazione  delle  risorse  assunzionali  
disponibili,  si  prevede  di  attivare  le  suddette  procedure  di  mobilità  per  numero  3  
funzionari di categoria D”;  



VISTO   il D.D.G. n. 1650 del 17/04/2020 con cui è stata indetta una specifica procedura di mobilità
                       volontaria, ai sensi dell’art. 9 della l.r. n.14 del 6 agosto 2019 e dell’art.30, comma 2 bis, del 

D.lgs.n.165 del 30/3/2001 e ss.mm.ii. per la copertura di un numero massimo di tre posti di 
funzionario direttivo categoria D riservata al personale, di pari qualifica, proveniente da 
pubbliche  amministrazioni  in  posizione  di  comando  presso  la  Centrale  Unica  di 
Committenza della Regione Siciliana, alla data di entrata in vigore della L.R. n.14/2019;

      CONSIDERATO che sono pervenute due istanze presentate da personale in posizione di comando 
presso la Centrale Unica di Committenza e che ai fini dell'inquadramento di detto personale 
nei ruoli dell'Amministrazione regionale, l'art. 4 del bando prevede la valutazione dei titoli 
e  l'espletamento  di  un  colloquio  finalizzato  a  verificarne  il  possesso  di  specifiche 
competenze conesse alle attività della C.U.C.; 

      VISTO   il D.D.G. n. 3437 del 24/07/2020 con cui è stata istituita la Comissione esaminatrice per gli 
adempimenti previsti dal citato bando emanato con  D.D.G. n. 1650 del 17/04/2020

         VISTO  il comunicato prot. n. 83298 del 18/09/2020 a firma del Dirigente Generale del Dipartimento 
regionale della Funzione Pubblica e del Personale, con cui ai sensi dell'art. 4 comma 1 del 
bando,  preliminarmente   all'espletamento  del  colloquio,  sono  stati  pubblicati  sul  sito 
dipartimentale   la valutazione dei titoli delle due candidate e i criteri di valutazione delle 
prove  orali  da  espletarsi  in  data  30/09/2020,  il  puteggio  minimo  complessivo  ai  fini 
dell'inserimento in graduatoria, come da verbale n. 1 della Commissione dell'11/09/2020;

       VISTO   il  verbale n. 2  del 30/09/2020,  dei lavori della Commissione esaminatrice  del bando 
afferente la citata procedura  di  mobilità  volontaria  presso  la  Centrale  Unica  di 
Committenza,  sullo svolgimento delle prove orali e sulla valutazione delle due candidate, 
con indicazione della votazione riportata agli orali (con esiti resi pubblici mediante affisione 
all'albo  del  Dipartimento  in  pari  data)  e  della  votazione  complessiva  (titoli  e  colloquio 
orale), sulla base di quanto previsto dall'art. 4 comma 4 del bando; 

PRESO ATTO sulla base dei punteggi complessivi determinati dalla Commissione esaminatrice il 30 
  settembre 2020, che non ci si trova in presenza della necessità di applicare il principio della 
  preferenza a parità di merito e di titoli,  ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 487/1994;

     RITENUTO di dover approvare la graduatoria finale dei vincitori del bando approvato con  D.D.G. n. 
1650 del 17/04/2020, afferente la procedura di mobilità volontaria presso la Centrale Unica 
di Committenza della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 9 della l.r. n.14/2019 e dell’art.30, 
comma 2 bis, del D.lgs.n.165/2001;

  
Per le motivazioni in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

DECRETA

Art. 1
E' approvata ai sensi del disposto combinato dell'art. 4 c. 4 e dell'art. 5 c. 1 del bando emanato con 
D.D.G.  n.  1650 del  17/04/2020,  afferente  la  procedura  di  mobilità  volontaria  presso la  Centrale 
Unica di Committenza della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 9 della l.r. n.14/2019 e dell’art.30, c. 
2 bis, del D.lgs.n.165/2001, la graduatoria finale dei vincitori formata secondo l'ordine di punteggio 
decrescente in esito alla somma del voto della valutazione dei titoli e del voto riportato nel colloquio:

n.     Cognome e Nome Candidata Valutazione Titoli 
(a)

Voto orale 
(b)

Punteggio Totale 
(a+b)

1 Sciarrino Marina 2,5 5,0 7,5

2 Pullara Giuseppina 2,0 5,0 7.0



 Art. 2
All'  assunzione  delle  due  vincitrici  si  provvederà  con  la  sottoscrizione  di  apposito  contratto 
individuale di lavoro a tempo pieno e indeterminato in categoria D, sulla base di quanto previsto 
dall'art. 5 della procedura di mobilità volontaria per la Centrale Unica di Committenza della Regione 
Siciliana,  ai  sensi  dell’art.  9  della  l.r.  n.14/2019  e  dell’art.30,  c.  2  bis,  del  D.lgs.n.165/2001, 
approvata con  D.D.G. n. 1650 del 17/04/2020. 
I singoli decreti di approvazione dei contratti individuali, avranno effetto a fronte della copertura 
finanziaria presente nei pertinenti capitoli di spesa.

 Art. 3
Avverso il  presente provvedimento è  proponibile  ricorso giurisdizionale al  competente Tribunale 
Amministrativo  Regionale,  da  presentarsi  entro  il  termine  perentorio  di  60  giorni  dalla  sua 
pubblicazione,  o,  altresì,  ricorso straordinario  al  Presidente della  Regione da  presentarsi  entro  il 
termine perentorio di 120 giorni dalla sua pubblicazione.
 

 Art. 4
Il presente decreto verrà pubblicato integralmente, con effetto di notifica a tutti gli interessati, nella 
sezione  “Avvisi  e  comunicazioni” del sito web  istituzionale del  Dipartimento Regionale della 
Funzione Pubblica e del Personale,  anche ai  sensi dell'art.  68,  c.5,  della L.R. 12/08/2014 n.  21, 
nonchè  sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana  -  Serie Speciale Concorsi.

          Il Dirigente Generale 
firmato 

      C. Madonia    
 
originale agli atti d'ufficio
               Il Il Dirigente
            Sergio Pellerito


